
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №114 

Приказ 

от 30.09.2022г. №01-18/66-3 

Об утверждении локальных актов 
по реализации наставничества в детском саду № 114 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 
"Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 
среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 
практик обмена опытом», приказа департамента образования Ярославской области 
№36/нп от 29.07.2022г. «Об утверждении Положения о системе наставничества 
педагогических работников образовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ и образовательных программ среднего 
профессионального образования в Ярославской области», приказа Департамента 
образования Администрации городского округа город Рыбинск методологии 
(целевой модели) наставничества 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить локальные акты по реализации наставничества в детском саду №114: 

- Положение о наставничестве в детском саду №114 на 2022 - 2023 учебный год; 

- Программу целевой м^;%ещшз#ставничества в детском саду №114; 

т 
Заведующий Ю.В. Карасёва 


